АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол

 24.12.2025          № 0004-п

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в

администрации Боготольского муниципального округа Красноярского края,

при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009

№ 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, замещающими должности

муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими

должности муниципальной службы, сведений о расходах» руководствуясь

Уставом Боготольского муниципального округа Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в

администрации Боготольского муниципального округа Красноярского края,

при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям органов и структурных подразделений

администрации Боготольского муниципального округа Красноярского края

определить в возглавляемом органе и структурных подразделениях

https://docs.cntd.ru/document/902030664#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902030664#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/902135263#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902135263#7D20K3

должности муниципальной службы ведущей и старшей групп должностей

категории «специалисты», замещение которых связано с коррупционными

рисками и исполнение должностных обязанностей, по которым

предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со

специальными полномочиями функций представителя власти либо

организационно-распорядительных или административно-хозяйственных

функций;

предоставление государственных и муниципальных услуг гражданам и

организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также

распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и

другие);

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и

разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

3. Руководителям органов и структурных подразделений

администрации Боготольского муниципального округа Красноярского края

на постоянной основе осуществлять мониторинг должностных обязанностей

лиц, замещающих должности муниципальной службы ведущей и старшей

групп должностей категории «специалисты», исполнение должностных

обязанностей по которым предусматривает осуществление полномочий,

связанных с коррупционными рисками.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный

сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», имеющего доменное имя сайта

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» TUHTET.RU

(Регистрационный номер: серия ЭЛ № ФС77-81748 от 27 августа 2021 г.) и

разместить настоящее постановление на официальном сайте Боготольского

муниципального округа https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Боготольского

муниципального округа       А.В. Байков

Исполнитель Ускова Ж.Ф.

Тел.: 2-54-55

https://bogotol-okrug.gosuslugi.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Боготольского муниципального округа

от 24.12.2025 № 0004-п

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Боготольского

муниципального округа Красноярского края, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел I. Руководящие должности муниципальной службы

Категория

должности

Группа

должности

Наименование должности в

администрации Боготольского

муниципального округа Красноярского

края

Руководители Высшая Первый заместитель Главы Боготольского

муниципального округа

Заместитель Главы Боготольского

муниципального округа

Руководитель территориального

подразделения

Главная Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

Специалисты Главная Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Раздел II. Другие должности муниципальной службы, замещение

которых связано с коррупционными рисками

1. Главный специалист по внутреннему муниципальному

финансовому контролю Финансового управления администрации

Боготольского муниципального округа;

2. Главный специалист-архитектор отдела архитектуры и

градостроительства;

3. Главный специалист отдела муниципального имущества;

4. Главный специалист отдела земельных отношений, в

должностные обязанности которого входит осуществление земельного

контроля;

5. Главный специалист, в должностные обязанности которого

входит исполнение полномочий ответственного секретаря комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Боготольского

муниципального округа;

6. Главный специалист, в должностные обязанности которых

входит исполнение переданных государственных полномочий по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в

отношении несовершеннолетних граждан (полномочий в сфере охраны

детства);

7. Главные и ведущие специалисты, в должностные обязанности

которых входит исполнение обязанностей в сфере муниципального контроля

отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и жилищной

политики;

8. Ведущий специалист, в должностные обязанности которого

входит исполнение переданных государственных полномочий по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в

отношении совершеннолетних недееспособных граждан;

9. Ведущий специалист отдела земельных отношений.